

DODATOK Č.1 K ZMLUVE O DIELO č. 515/2022

uzavretý podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dodatok**“)

Článok I Zmluvné strany

- 1.1 **Objednávateľ** : **Mestská časť Bratislava - Karlova Ves**
sídlo : Námestie sv. Františka č. 8, 842 62 Bratislava
IČO : 00 603 520
štatutár : Dana Čahojová, starostka
DIČ : 2020919164
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN) : SK19 5600 0000 0018 0414 3001
(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

- 1.2 **Zhotoviteľ** : **Pittel + Brausewetter s.r.o.**
sídlo : Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava
IČO : 35943653
štatutár : Mag. Wolfgang Fürhauser, konateľ
Ján Melúch, konateľ
DIČ : 2022022948
IČ DPH : SK2022022948
zápis : obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 36678/B
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

Článok II Úvodné ustanovenia

- 2.1 Zmluvné strany spolu uzavreli dňa 19. mája 2022 Zmluvu o dielo č. 515/2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 23. mája 2022 (ďalej len „**zmluva**“), na základe ktorej mal zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: „**Rekonštrukcia cesty pozdĺž Perneckej ulice v mestskej časti Bratislava-Karlova Ves**“ (ďalej len „**dielo**“), spočívajúce v kompletnej obnove asfaltového povrchu komunikácie nachádzajúcej sa na pozemkoch registra “C” s parcelným číslom 22/8, ktorého súčasťou sú parcely registra “E” s parcelnými číslami 3512/4, 3512/3, 3517/1, 3734/1, 3737, tiež na pozemkoch registra “C” s parcelnými číslami 22/6, 22/4 a 22/3, ktorého súčasťou sú parcely registra “E” s parcelnými číslami 3742/2, 3744, 3745/1, 3746, 3747, 3748, 3749, a tiež na pozemku registra “C” s parcelným číslom 10/1, ktorého súčasťou je parcela registra “E” s parcelným číslom 3750/1, nachádzajúcich sa v Bratislave,

- v katastrálnom území Karlova Ves
- 2.2 Pri realizácii stavebných prác na diele sa zistila potreba minimálnych úprav rozsahu prác na základe zisteného skutočného stavu a to konkrétne:
- a) navyše práce:
- dobudovanie bezbariérového prechodu na križovatke Borská-Pernecká
 - výmena starých poklopov dažďovej kanalizácie umiestnených v ceste za nové
- b) práce menej:
- odpočet za geomrežu polyetylénu
 - odpočet za dodanie a osadenie betónových obrubníkov, výmera upravená podľa skutočnosti
- 2.3 Zmeny podľa ods. 2.2 tohto dodatku nepredstavujú podstatnú zmenu zmluvy. Potreba doplnenia navyše prác uvedená v ods. 2.2 písm. a) tohto dodatku vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať, keďže sa preukázali a riešili až počas stavebných prác. Naopak menej práce podľa ods. 2.2 písm. b) tohto dodatku objednávateľ zistil práve vďaka svojej odbornej starostlivosti, ktorú pri kontrole realizácie diela vykonal. Po pričítaní navyše prác a odpočítaní menej prác podľa skutočných množstiev materiálov a prác zistených pri realizácii diela zhotoviteľom a dodržaní postupu podľa ods. 6.6 až 6.8 zmluvy a cien podľa oceneného výkazu výmer Prílohy č. 1 zmluvy, nedochádza k zmene celkovej ceny za dielo dojednané v zmluve.
- 2.4 Z dôvodu technických zmien a z dôvodu dodržania technologických postupov, podľa ktorých sa vodorovné dopravné značenie doporučuje zrealizovať na čiastočne vyzretý asfaltový povrch, bude vodorovné značenie zrealizované do 30.06.2022.

Článok III

Predmet dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa týmto dodatkom dohodli, že zmluva sa mení a dopĺňa takto:
- ods. 2.1 písm. a) zmluvy sa na konci dopĺňa o text, ktorý znie „a súpisom skutočne zrealizovaných prác a dodávok, vrátane navyše prác podľa Prílohy č. 5 tejto zmluvy“;
 - ods. 4.4 sa nahrádza novým textom, ktorý znie:
„Termín protokolárneho odovzdania riadne zhotoveného a dokončeného diela objednávateľovi je stanovený **do 30.06.2022.**“
 - ods. 5.4 zmluvy sa nahrádza novým textom, ktorý znie:
„Celková cena za dielo predstavuje:
cena bez DPH : 88 480,98 EUR
DPH 20% : 17 696,20 EUR
celková cena vrátane DPH : 106 177,18 EUR
(slovom: stošesťtisíc stosedemdesiatšedem eur a osemnásť centov), pričom ide o cenu pevnú, konečnú a nemennú, ktorá sa nemení ani v prípade zmeny sadzby DPH a v ktorej sú už zahrnuté aj navyše práce podľa Prílohy č. 5 tejto zmluvy.“;
 - ods. 5.5 zmluvy sa na konci dopĺňa o text, ktorý znie: „s výnimkou navyše prác podľa Prílohy č. 5 tejto zmluvy“;

- v ods. 16.6 zmluvy sa za text „Príloha č. 4 – zoznam subdodávateľov a zoznam „iných osôb“ dopĺňa „Príloha č. 5 – Rozpočet podľa skutočne zrealizovaných prác a dodávok vrátane navyiac prác“.

Článok IV

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov na webovom sídle objednávateľa.
- 4.2 Tento dodatok sa uzatvára v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých štyri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.
- 4.3 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:
 - Príloha č. 5 - rozpočet podľa skutočne zrealizovaných prác a dodávok vrátane navyiacprác.
- 4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú svojimi podpismi.

Objednávateľ:

V Bratislave, dňa ____ . ____ .2022



Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Dana Čahojová, starostka



Zhotoviteľ:

V Bratislave, dňa 15 . 06 .2022

Pittel + Brausewetter s.r.o.



Pittel + Brausewetter s.r.o.

Mag. Wolfgang Fürhauser, konateľ

Ján Melúch, konateľ

Príloha č.5
ROZPOČET PODĽA SKUTOČNE ZREALIZOVANÝCH PRÁČ A DODÁVOK VRÁTANE NAVIAC PRÁČ

Stavba: PERNECKÁ cesta
 Objekt: Rekonštrukcia cesty pozdĺž Perneckej ulice v mestskej časti Bratislava-Karlova Ves
 Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Karlova Ves
 Zhotoviteľ: Pittel + Brausewetter s.r.o.
 Miesto: Bratislava

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV							
1 Zemné práce 7 080,75							
1		113153310.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 869,50	3,50	6 543,25
2		113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	43,00	12,50	537,50
5 Komunikácie 46 372,40							
3		573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	1 869,50	0,70	1 308,65
4		577154251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhuľnení hr. 60 mm	m2	1 869,50	21,85	40 848,58
5		572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm		280,43	13,52	3 791,35
6		596811310.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, vef. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	8,80	16,71	147,05
7		592460007000	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	2,83	31,14	88,06
8		592460007200	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	6,06	31,14	188,71
8 Rúrové vedenie 4 219,23							
9		899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,00	24,99	24,99
10		592240008400.S	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zataženia D400, pre revízie šachty DN 630 až 1000	ks	1,00	199,72	199,72
11		899201111.S	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivdo do 50 kg	ks	7,00	12,92	90,44
12		552410002900.S	Mreža liatinová 620x420 mm so závesmi, uzamykateľná, d=600 mm, tr. zataženia D400	ks	7,00	225,04	1 575,28
13		899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	18,00	100,56	1 810,11
14		899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	5,00	24,54	122,70
15		552410000100.S	Poklop posúvačový Y 4504	ks	5,00	23,51	117,55
16		899401113.S	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	2,00	48,69	97,38
17		552410000700.S	Poklop uličný tuhý pre podzemné hydranty, šedá liatina GG 200 bitumenovaná	ks	2,00	90,53	181,06
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 22 062,82							
18		911383111.S	Odstánenie spomaľovacích pruhov, výšky 0,1 m	m	12,00	110,00	1 320,00
19		915701113.S	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - stopčiary, zebry, šípky a pod.	m2	48,00	25,00	1 200,00
20		404460002000.S	Rozpúšťadlová cestná farba biela, pre vodorovné dopravné značenie	kg	216,00	6,00	1 296,00
21		917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	43,00	15,00	645,00
22		592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	43,43	12,00	521,16
23		935141234.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žlabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm s roštom triedy D 400/E 600	m	7,00	120,00	840,00
24		592270069400	Odvodňovací žlab Multilinen V200S bez spádu, typ 10 0, dl. 1 m, svetlá šírka 200 mm, s pozinkovanou ochrannou hranou, polymérbetón, ACO	ks	7,00	80,00	560,00

25	592270075300.S	Mriežkový rošt pozinkovaný, dl. 1 m, D 400, pre odvodňovacie žlaby univerzálne polymérbetónové alebo plastové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	7,00	85,00	595,00
26	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	228,08	3,00	684,24
27	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5 623,01	1,25	7 028,77
28	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	228,08	2,60	593,01
29	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 686,90	1,00	1 686,90
30	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	5,00	15,00	75,00
31	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	228,08	22,00	5 017,74

99 Presun hmôt HSV 1 670,78

32	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	334,16	5,00	1 670,78
----	-------------	--	---	--------	------	----------

PSV Práce a dodávky PSV

767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 575,00

33	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	100,00	15,00	1 500,00
34	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,01	15 000,00	75,00

OST Ostatné 5 500,00

35	OST 001	Vytýčenie všetkých inžinierskych sietí v riešenom území	kpl	1,00	2 500,00	2 500,00
36	OST 002	Dovoz a odvoz mechanizácie na stavbu, presuny strojov	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00
37	OST 003	Dočasné dopravné značenie a organizácia dopravy	kpl	1,00	1 500,00	1 500,00

Celkom EUR bez DPH 88 480,98

DPH 20% 17 696,20

Celkom EUR s DPH 106 177,18

Dátum ukončenia prác:

Dátum: 15.6.2022

za zhotoviteľa: Ján Melúch

Podpis:

Pittel + Brausewetter s.r.o.



Dátum:

za objednávateľa:

Podpis:

